1

关于对融钰集团股份有限公司的关注函

中小板关注函【2018】第 160 号

融钰集团股份有限公司董事会：

你公司于 2018 年 5 月 15 日披露了《关于与阿里巴巴（中国）网

络技术有限公司签署合作框架协议的公告》，称你公司将根据自身需

要及服务特点与阿里巴巴（中国）网络技术有限公司（以下简称“阿

里巴巴”）协商，开展全方位战略合作，共同服务你公司现有客户群，

并且在条件符合的情况下，协助你公司在企业服务、大数据、新零售、

云计算等领域开展相关业务。

我部对上述事项表示高度关注，请你公司就以下事项进行认真自

查并做出书面说明：

1、请说明你公司与阿里巴巴开展合作的计划和措施，包括但不

限于具体合作内容、合作模式、拟采取的措施、拟合作业务目前的运

营情况与主要财务数据、后续合作涉及的人员、资金、场所安排等。

2、请结合你公司实际情况，详细说明你公司主营业务构成、未

来经营发展战略和业务管理模式；结合框架协议的内容，说明本次合

作与你公司现主营业务的关联度和协同性，补充分析本次合作的原因

及可行性。

3、请详细说明你公司与阿里巴巴的本次合作如何“提升你公司

整体运营效率、降低运营成本、为双方创造更大商业价值”，并说明

2

其可实现性。

4、请详细说明你公司“借助阿里巴巴的现有平台，将互联网、

供应链的创新成果深度融合于你公司实业、金融服务、创新科技三大

板块业务”的可实现性。

5、请结合你公司整体战略布局的具体内容，说明本次合作如何

进一步完善你公司金融科技服务体系及可实现性。

6、关于“在条件符合的情况下，协助你公司在企业服务、大数

据、新零售、云计算等领域开展相关业务”，请进一步说明“条件”

的具体内容、达成“条件”的大致时间，你公司现有“企业服务、大

数据、新零售、云计算”等业务的开展情况及主要财务数据，以及拟

进行后续合作的方式、措施等。

7、请补充说明达成上述合作目标的大致时间。

8、请补充说明本次合作存在的不确定事项，并做充分风险提示。

9、你公司认为需说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，涉及合作框架协议未明确事

项的，请提供合作方阿里巴巴出具的书面确认意见，请并在 2018 年

5 月 21 日前将有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报吉林证

监局上市公司监管处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则（2018 年修订）》和《中小企业板上市公司规范运作指引

（2015 年修订）》等规定，诚实守信，规范运作，认真和及时地履行

信息披露义务，不得有虚假及误导性陈述。

3

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2018 年 5 月 17 日